СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
08.09.2020              № 111
                  с.Датта
О внесении изменений и дополнений в устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района хабаровского края

В целях приведения Устава Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральный закон от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2005 №18 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 №2350).

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального обнародования настоящего решения в течение 10 дней после его официального обнародования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и  Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района вступает в силу после его государственной регистрации в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального обнародования посредством размещения на информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения, портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471от 05.03.2018).

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                     В.Н.Бурмышева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Даттинского сельского поселения
Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 08.09.2020 № 111

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в устав Даттинского сельского поселения
Ванинского муниципального района хабаровского края

1. В Статье 5.1. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения

1.1. Часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина
Глава сельского поселения                                                     В.Н.Бурмышева